
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 117 · Miércoles, 22 de junio de 2022

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ALDEA EN CABO

Decreto resolviendo alegaciones, aprobando lista definitiva de admitidos y excluidos, 

designación nominal del tribunal calificador y fijando fecha primera prueba proceso selectivo 

para proveer una plaza de Auxiliar Administrativo

Con fecha de 17 de junio de 2022, se ha dictado Resolución de Alcaldía número 44/22, cuyo texto 
literal es el siguiente:

Con fecha de 11 de marzo de 2022 se publicó en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo número 
49, Convocatoria y pruebas de selección por oposición libre de la plaza de auxiliar administrativo vacante 
en el Ayuntamiento de Aldea en Cabo.

Con fecha de 18 de marzo de 2022, se publicó en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo número 
54, rectificación de errores sobre la convocatoria.

Con fecha de 21 de marzo de 2022 se publicó en el Boletín Oficial del Estado, número 68, anuncio 
de la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar Administrativo, perteneciente a la escala de 
Administración General, subescala Auxiliar, mediante el sistema de oposición, en turno libre.

Con fecha de 4 de mayo de 2022 se publicó en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, número 
84, se publicó el listado provisional de admitidos y excluidos en el proceso selectivo de una plaza de 
auxiliar administrativo, donde se otorgó un plazo de diez días hábiles, para la formulación de alegaciones.

Habiendo expirado el plazo de presentación de alegaciones y una vez consideradas las alegaciones 
y subsanaciones formuladas por los aspirantes.

De conformidad con las bases aprobadas mediante Decreto número 13/22 de 7 de marzo de 2022 y 
posteriormente rectificadas mediante Decreto número 15/22 de 11 de marzo, y en uso de las atribuciones 
conferidas, en virtud del Artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Local: 

RESUELVO
PRIMERO.- Admitir las alegaciones presentadas por los/as siguientes aspirantes:

Nº APELLIDOS, NOMBRE DNI

1 PUEBLA ORTEGA, BEATRIZ *****354-V

2 HINIESTO OLMEDO, LAURA *****496-N

3 SÁNCHEZ NAVARRETE, FRANCISCO *****851-C

4 CAMPOS SUÁREZ, NURIA *****728-B

5 CERVERA SIERRA, SILVIA *****702-J

6 ALMORÍN BARAJAS, ANA PILAR *****185-F

7 JIMÉNEZ FUENTES, MELISA *****979-K

8 DE LA ROSA RODRÍGUEZ, NURIA *****534-K

9 SACRISTÁN RAMÍREZ, NURIA *****756-C

10 LÓPEZ RODRÍGUEZ, ANGELA *****226-F

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, en relación 
con la Convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar Administrativo, perteneciente a la escala de 
Administración General, subescala Auxiliar, mediante el sistema de oposición, en turno libre:

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

Nº APELLIDOS, NOMBRE DNI

1 MORA MURCIA, YOLANDA *****158-X

2 MARTÍNEZ GARCÍA, VIRGINIA *****368-K

3 CHAMORRO PEIRÓ, DAVID *****540-F

4 CORTÉS SEN, ANA MARÍA *****698-P

5 CORTÉS SEN, ELENA *****699-D

6 ESCUDERO SILVÁN, DANIEL *****292-C

7 ROLDÁN ROJAS, SANDRA *****357-T

8 CASTELLANOS BAUTISTA, NOELIA *****905-X

9 ZAZO GONZÁLEZ, RAFAEL *****596-V

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

30
84

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 10

Número 117 · Miércoles, 22 de junio de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

10 GARCÍA PRIETO, MARGARITA *****612-S

11 RESINO CADENAS, VÍCTOR *****066-L

12 BERNÁLDEZ MORALES, IGNACIO *****687-G

13 STANAN HORVATH, CRISTINA EUGENIA *****590-R

14 CONTRERAS SÁNCHEZ, CÉSAR DAVID *****152-F

15 GARCÍA CARRILLO, MARÍA ISABEL *****532-L

16 CASTRO LAMAZARES, ADRIÁN *****330-K

17 HIDALGO RICO, CLAUDIA VICTORIA *****147-M

18 IGLESIAS GONZÁLEZ, PABLO IGNACIO *****375-T

19 MENA MALDONADO, ANA MARÍA *****024-C

20 GARCÍA MORILLO, GLORIA *****146-E

21 ROMERO REY, ANTONIO *****132-B

22 MORAL BAENA, JOSÉ DE JESÚS *****113-B

23 CUESTA HERNANZ, MÓNICA *****650-C

24 GIL COLLADO, ANA MARÍA *****042-S

25 FERNÁNDEZ ROMERO, DAVID *****933-F

26 PÉREZ VALMASEDA, SARA *****683-R

27 IZQUIERDO GÓMEZ-AREVALILLO, Mª PILAR *****848-W

28 BALLESTEROS ANGEL, SONIA *****884-X

29 LÓPEZ GALLEGO, MARIA INMACULADA *****288-V

30 PUEBLA ORTEGA, BEATRIZ *****354-V

31 HINIESTO OLMEDO, LAURA *****496-N

32 SÁNCHEZ NAVARRETE, FRANCISCO *****851-C

33 CAMPOS SUÁREZ, NURIA *****728-B

34 CERVERA SIERRA, SILVIA *****702-J

35 ALMORÍN BARAJAS, ANA PILAR *****185-F

36 JIMÉNEZ FUENTES, MELISA *****979-K

37 DE LA ROSA RODRÍGUEZ, NURIA *****534-K

38 SACRISTÁN RAMÍREZ, NURIA *****756-C

39 LÓPEZ RODRÍGUEZ, ANGELA *****226-F

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

30
84

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 11

Número 117 · Miércoles, 22 de junio de 2022

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVO

PADILLA BAUTISTA, LUCIA *****882-A A Y B

RAMOS MORENO, RAQUEL *****545-C A Y B

IBIAS MARTÍN, SYLVIA *****917-K A Y B

LÓPEZ-HAZAS GÓMEZ, CRISTOFER *****391-V A Y B

BENITO GÓMEZ, MARÍA ESMERALDA *****856-T A Y B

HOLGADO BULLÓN, JOSÉ JUAN *****705-F A Y B

LÓPEZ TENORIO, SERGIO *****754-L A Y B
 

MOTIVOS DE LA EXCLUSIÓN

Código Descripción

A Presentar solicitud fuera de plazo

B No cumplir requisitos de participación

D No adjuntar copia compulsada del DNI, NIE o Pasaporte

E No adjuntar copia compulsada de título exigido en la convocatoria
TERCERO.- Nombrar a los siguientes miembros del correspondiente Tribunal Calificador:
Presidente:
Titular: D. Isidoro Esteban Gordo. Funcionario del Ayuntamiento de Escalona (Toledo). 
Suplente: Dª Mónica Funchal Gallego. Funcionaria del Ayuntamiento de Escalona (Toledo). 
Secretaria:
Titular: Dª María Teresa Moldes Moro. Secretaria del Ayuntamiento de Maqueda (Toledo). 
Suplente: Dª Ana Belén Díaz García. Vicesecretaria del Ayuntamiento de Torrijos (Toledo). 
Vocales:
- Titular: Dª Luisa Sonia Fernández Ruiz. Funcionaria del Ayuntamiento de Malpica (Toledo). 
Suplente: D. Raúl Sánchez Román. Secretario del Ayuntamiento de Torrijos (Toledo).
- Titular: Dª Ángela Cuesta Casado. Funcionaria del Ayuntamiento de Malpica. 
Suplente: D. Mariano González Padilla. Funcionario del Ayuntamiento de Fuensalida.
- Titular: D. José María González Gutiérrez. Secretario del Ayuntamiento de Nombela (Toledo). 
Suplente: D. Cristina Díez Novo. Interventora del Ayuntamiento de Bargas (Toledo).

Los miembros de este órgano deberán abstenerse de participar en el mismo cuando se den alguno 
de los motivos indicados en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

CUARTO.- La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 7 de julio de 2022, a las 11:30 horas, 
en el CEIP Cristo de la Nava, de Nombela (Calle Pozo Nuevo, número 58. Nombela).

Serán excluidos de la oposición quienes no comparezcan, salvo causa de fuerza mayor debidamente 
acreditada y libremente apreciada por el Tribunal.

Los candidatos deberán acudir provistos del DNI o, en su defecto, pasaporte o carné de conducir, y 
bolígrafo azul.

QUINTO.- Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, con la 
debida protección de datos personales.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer por los 
interesados/as recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Alcaldía, previo al conten- cioso-
administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de Toledo, 
a partir del día siguiente al de publicación del anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo. 
Todo ello sin perjuicio de que el interesado/a pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que 
estime procedente.

Aldea En Cabo 17 de junio de 2022.-El Alcalde-Presidente, Alejandro Castellano Barrero.
Nº. I.-3084

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

30
84

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-06-22T07:58:37+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




